

平成23年度 特定非営利活動にかかる事業 会計収支計算書

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

特定非営利活動法人 多言語多読

(単位:円)

科 目	金 額	
(経常収支の部)		
I 経常収入の部		
1 会費・入金収入		
入金収入	15,000	
会費収入	725,000	740,000
2 事業収入		
(1) 日本語学習支援ツールの開発、出版事業収入	784,687	
(2) 日本語学習支援ツールを使った多読を中心とする学習法の実践	195,400	
(3) 日本語学習支援ツールと多読を中心とする学習法の普及啓発事	149,500	1,129,587
3 補助金等収入		
地方公共団体補助金収入		
民間助成金収入		
4 寄付金収入		113,497
5 その他収入		
利息収入	232	
雑収入	30,867	31,099
6 その他の事業会計からの繰入		
経常収入合計		2,014,183
II 経常支出の部		
1 事業費		
(1) 日本語学習支援ツールの開発、出版事業費	468,805	
(2) 日本語学習支援ツールを使った多読を中心とする学習法の実践	297,514	
(3) 日本語学習支援ツールと多読を中心とする学習法の普及啓発事	681,865	1,448,184
2 管理費		
役員報酬	0	
給料手当	0	
地代家賃	63,000	
水道光熱費	4,843	
旅費交通費	5,170	
接待交通費	4,602	
事務用消耗品費	36,427	
通信費	15,000	
会議費	19,950	
支払手数料	156,838	
雑費	89,068	
租税公課	71,200	466,098
経常支出合計		1,914,282
経常収支差額		99,901
III その他資金収入の部		
その他の資金収入合計		0
IV その他の資金支出の部		
その他の資金支出合計		0
当期収支差額		99,901

前期繰越収支差額		2,141,401
次期繰越収支差額		2,241,302
(正味財産増減の部)		
V 正味財産増加の部		
1 資産増加額		
当期収支差額(再掲)	99,901	
2 負債減少額	0	
増加額合計		99,901
VI 正味財産減少の部		
1 資産減少額		
当期収支差額(再掲)(マイナスの場合)	0	
2 負債増加額	0	
減少額合計		0
当期正味財産増加額(又は減少額)		99,901
前期繰越正味財産額		2,141,401
当期正味財産合計		2,241,302